
Albo pretorio 

COMUNE   DI  CATENANUOVA 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA) 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
n.01 del  20/01/2026 

 

Prot. 735 del 20/01/2026 
 

 

  Oggetto: Delega dell’esercizio completo delle funzioni di Ufficiale d’anagrafe alla  dipendente HERNIS Maria Teresa. 
 

 

IL SINDACO 
 

Visti 

-  l’articolo 3 della Legge del 24 dicembre 1954, n. 1228 “Ordinamento dell’anagrafi della popolazione residente” 

per cui il Sindaco, quale Ufficiale di Governo, è Ufficiale di Anagrafe e può delegare e revocare, in tutto o in 

parte, le funzioni di ufficiale d'anagrafe al segretario comunale o ad altri impiegati idonei del Comune; 
 

- l’articolo 2 del DPR 30 maggio 1989, n. 223 “Approvazione del nuovo regolamento anagrafico della popolazione 

residente” che consente al Sindaco la delega delle funzioni di Ufficiale di Anagrafe ad un Assessore, al Segretario 

Comunale o ad impiegati di ruolo ritenuti idonei; 
 

- la declaratoria di Area, allegata al CCNL 16.11.2022; 
 

Attesa la necessità di garantire continuità alla quotidiana attività svolta dagli Uffici di Anagrafe, tenuto conto che una 

dipendente con delega delle funzioni di  Ufficiale d’anagrafe  è stata interessata da atto di mobilità intersettoriale; 
 

Considerato che la dipendente HERNIS Maria Teresa  nata a Catania il 24/08/1971 c.f. HRNMTR71M64C351G ha 

prestato servizio presso l’Ufficio Anagrafe dal 2011 al 2019 maturando un’adeguata esperienza nell’attività espletata; 

 

Ritenuto di avvalersi della potestà di conferire la delega di funzioni di Ufficiale d’Anagrafe di questo Comune; 
 

DELEGA 
 

con decorrenza dalla  notifica  della  presente, le Funzioni di Ufficiale d’anagrafe alla dipendente,  a tempo 

indeterminato Hernis  Maria  Teresa,  con  profilo  professionale  “Operatore esperto”, ex Cat. B, in servizio presso i 

Servizi demografici 

DISPONE 
 

che in calce al presente provvedimento vengano apposte, per esteso e per sigla, le firme della predetta dipendente;  

 

✓ che il presente provvedimento venga comunicato allUfficio del Personale per l’inserimento nel fascicolo 
personale della dipendente destinataria di questo atto e alla Prefettura - Ufficio territoriale di Enna; 

 

✓ pubblicato sul sito web di questo di questo Ente, all’albo pretorio on line e  nell’apposita sezione denominata 

“Amministrazione Trasparente “ – “Provvedimenti” – “Provvedimenti  Organi indirizzo politico”. 

 

    Per accettazione  

HERNIS Maria Teresa   

 

 Firma per esteso della dipendente                                          Firma abbreviata della dipendente  

 

____________________________                                                          ___________ 

 

                          Il Sindaco 

                                                                                                                         Antonio Impellizzieri 

 


